



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

DET
Dirección de Educación
Tecnológica del
Estado de Veracruz



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/01/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total
1	Block de Notas Adhesivo 3X3 Neón C/400 Note Fix	PAQUETE	100	30.78	3,078.41	32.60	3,263.86
2	Block de Pólizas de Cheque con Papel Carbón Intercalado, Tamaño Medio Oficio, Original y Copia	PAQUETE	20	13.01	260.23	13.80	275.90
3	Broches para archivo de 8 cm. Caja con 50 piezas	CAJA	20	25.00	500.00	26.51	530.12
4	Caja para Archivo de Plástico, para Uso Pesado, Refuerzo Lateral y de Fondo, Agarraderas Laterales Tamaño Oficio	PIEZA	100	59.09	5,909.09	62.65	6,265.06
5	Carpeta 1.5", 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana, Tamaño Carta	PIEZA	160	39.32	6,290.91	41.69	6,669.88
6	Carpeta 2"; 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana, Tamaño Carta	PIEZA	200	46.85	9,370.45	49.67	9,934.94
7	Carpeta 3"; 3 Argollas de "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana, Tamaño Carta	PIEZA	200	61.36	12,272.73	65.06	13,012.05
8	Carpeta 4"; 3 Argollas de "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana, Tamaño Carta	PIEZA	200	92.16	18,431.82	97.91	19,542.17
9	Carpeta Panorama 1", 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana, Tamaño Carta	PIEZA	200	32.61	6,522.73	34.58	6,915.66
10	Cinta adhesiva Transparente 400 doble-cara 0.18 x 50 m	PIEZA	60	85.23	5,113.64	90.36	5,421.69
11	Cinta adhesiva Transparente de 0.24 x 50 m	PIEZA	80	33.30	2,663.64	35.30	2,824.10
12	Cinta adhesiva Transparente de 0.24x 65 m	PIEZA	100	14.55	1,454.55	15.42	1,542.17
13	Cinta Adhesiva Transparente Diurex 0.18 x 33 m	PIEZA	60	3.86	231.82	4.10	245.78
14	Cinta Canela 0.48 X 0.50 cm 150 metros de largo	PIEZA	100	26.59	2,659.09	28.19	2,819.28
15	Cinta de enmascarar o Masking Tape .36x50 m	PIEZA	60	34.32	2,059.09	36.39	2,183.13
16	Cinta de enmascarar o Masking Tape Plus 121 .48x50 m	PIEZA	100	37.39	3,738.64	39.64	3,963.86
17	Clips de Mariposa No 1 Tropicalizado con 12 unidades	CAJA	40	10.53	421.36	11.17	446.75
18	Clips de Mariposa No 2 Tropicalizado con 50 unidades	CAJA	60	18.18	1,090.91	19.28	1,156.63
19	Clips No 1 Cuadrado Caja con 100 Unidades	CAJA	60	120.68	7,240.91	127.95	7,677.11
20	Clips No 2 Cuadrado Caja con 100 Unidades	CAJA	60	95.80	5,747.73	101.57	6,093.98
21	Cojin de Plástico P/Sello No 1 "7x11 cm"	PIEZA	20	14.55	290.91	15.42	308.43
22	Corrector Liquido Cinta Deslizable	PIEZA	50	22.61	1,130.68	23.98	1,198.80
23	Desengrapadora metálica/plástica	PIEZA	60	7.33	439.77	7.77	466.27
24	Etiquetas Adhesivas 50x100 mm Rectangular Blanca 84 Unidades por Paquete	PAQUETE	40	15.45	618.18	16.39	655.42

Nancy Muez B



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/01/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total
25	Etiquetas Laser/InkJet blanca tipo carta para Cd's o DVD's 50 unidades	PAQUETE	80	47.16	3,772.73	50.00	4,000.00
26	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Azul, Paquete 100 Unidades	CAJA	20	232.27	4,645.45	246.27	4,925.30
27	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Biege, Paquete 100 Unidades	CAJA	40	90.23	3,609.09	95.66	3,826.51
28	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Rojo, Paquete 100 Unidades	CAJA	20	232.27	4,645.45	246.27	4,925.30
29	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Verde, Paquete 100 Unidades	CAJA	20	232.27	4,645.45	246.27	4,925.30
30	Folders Tamaño Oficio Media Ceja Color Biege, Paquete 100 Unidades	CAJA	6	106.82	640.91	113.25	679.52
31	Grapas Tamaño Estándar Caja Igual o Superior a 5000 Unidades	CAJA	40	11.31	452.27	11.99	479.52
32	Hoja Opalina Delgada Blanca paquete con 100 unidades	PAQUETE	120	31.73	3,807.27	33.64	4,036.63
33	Hoja Opalina Tamaño Carta Blanca Cartulina, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	20	60.00	1,200.00	63.61	1,272.29
34	Hojas Tamaño Carta Color Amarillo Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	20	28.07	561.36	29.76	595.18
35	Hojas Tamaño Carta Color Azul Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	20	28.07	561.36	29.76	595.18
36	Hojas Tamaño Carta Color Naranja Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	20	28.07	561.36	29.76	595.18
37	Hojas Tamaño Carta Color Rosa Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	6	28.07	168.41	29.76	178.55
38	Hojas Tamaño Carta Color Verde Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	20	28.07	561.36	29.76	595.18
39	Hojas Tamaño Carta Color Verde Pistache Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	20	28.07	561.36	29.76	595.18
40	Lapicero Tinta de Calidad Color Azul, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Fina 0.8 mm, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	360	2.56	920.45	2.71	975.90
41	Lapicero Tinta de Calidad Color Azul, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Media: 1.0mm, Barril Transparente para un Visible Suministro de Tinta, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	400	2.50	1,000.00	2.65	1,060.24
42	Lapicero Tinta de Calidad Color Negro, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Fina 0.8 mm, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	360	2.61	940.91	2.77	997.59

Nancy Moroz B



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/01/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total
43	Lapicero Tinta de Calidad Color Negro, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Media: 1.0mm, Barril Transparente para un Visible Suministro de Tinta, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	400	2.61	1,045.45	2.77	1,108.43
44	Lápiz Adhesivo de 10 gramos Pritt	PIEZA	200	18.18	3,636.36	19.28	3,855.42
45	Lápiz Bicolor Trazo fino	PIEZA	80	3.18	254.55	3.37	269.88
46	Lápiz Normal con Goma No 2, Dureza HB	PIEZA	1000	1.93	1,931.82	2.05	2,048.19
47	Libreta de Taquigrafía (50 Hojas), argollado Doble "O", La carátula en cartón plastificado	PIEZA	40	6.14	245.45	6.51	260.24
48	Libreta Forma Francesa Pasta Dura, de Rayas 96 Hojas Cocida	PIEZA	70	34.09	2,386.36	36.14	2,530.12
49	Libreta Forma Italiana Pasta Dura 2 Manos 96 Hojas	PIEZA	70	39.77	2,784.09	42.17	2,951.81
50	Libreta Profesional Espiral 100 Hojas a Rallas Reforzada	PIEZA	70	65.91	4,613.64	69.88	4,891.57
51	Libro de actas, tapa forrada en tela sintética, de 21,5 x 31 cm, con 200 hojas con folio	PIEZA	40	128.41	5,136.36	136.14	5,445.78
52	Ligas de Hule Natural Número 10, peso 80 gramos	BOLSA	20	14.77	295.45	15.66	313.25
53	Ligas de Hule Natural Número 18, peso 80 gramos	BOLSA	20	14.77	295.45	15.66	313.25
54	Marca Textos Tinta Amarilla Punta Cíncel Tinta a Base de Agua No Tóxico 2 Piezas	PIEZA	100	12.16	1,215.91	12.89	1,289.16
55	Marca Textos Tinta Naranja Punta Cíncel Tinta a Base de Agua No Tóxico 2 Piezas	PIEZA	100	12.16	1,215.91	12.89	1,289.16
56	Marca Textos Tinta Verde Punta Cíncel Tinta a Base de Agua No Tóxico 2 Piezas	PIEZA	100	12.16	1,215.91	12.89	1,289.16
57	Marcador para Pizarrón Blanco Estuche con 4 Piezas, Punto Cíncel Tinta Negra, Azul, Rojo y Verde	PAQUETE	60	53.41	3,204.55	56.63	3,397.59
58	Marcador Permanente, Basé Alcohol Punta de cíncel Color Negro	PIEZA	60	7.05	422.73	7.47	448.19
59	Papel Copy Paper Tamaño Carta Blanco 37 K C/5000 Hojas	CAJA	70	571.59	40,011.36	606.02	42,421.69
60	Papel Facia Tipo Doble Carta Blanco 37 K C/500 Hojas	PAQUETE	5	133.52	667.61	141.57	707.83
61	Papel Kromos Gráfico 57X87 cms. Blanco, Gramaje: 37k, Peso base 75g. blancura del 88%	PIEZA	60		0.00		0.00
62	Pegamento 33ml. No. 13, Presentación Tubo.	PIEZA	50	28.98	1,448.86	30.72	1,536.14
63	Pegamento Blanco Liquido, No Tóxico Presentación de 225 gramos	UNIDAD	40	16.70	668.18	17.71	708.43

Nancy Heróles B



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/01/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total
64	Perforadora Jumbo Metálica de 3 Orificios. Capacidad de Perforación 45 Hojas de Papel Bond. Diseño Ergonómico Includa Regla Guía	UNIDAD	10	513.64	5,136.36	544.58	5,445.78
65	Perforadora Metálica 2 orificios 8 cm. Capacidad de 30 Hojas	UNIDAD	10	68.18	681.82	72.29	722.89
66	Pilas AA larga duración paquete con 4 piezas	PAQUETE	20		0.00		0.00
67	Pilas AAA larga duración paquete con 4 piezas	PAQUETE	30		0.00		0.00
68	Pilas larga duración 9 volts	PIEZA	50		0.00		0.00
69	Pluma correctora Metal Tipo 10 g. Con balín agitador, Seca rápido en 20 segundos, para todo tipo de tintas e impresiones.	PIEZA	40	13.01	520.45	13.80	551.81
70	Portagomas. Cuerpo de plástico. Mecanismo retráctil. Con goma suave para lápiz.	PIEZA	40	16.59	663.64	17.59	703.61
71	Recopilador Cartón Resistente, Broche Reforzado, Tamaño Carta	UNIDAD	300	27.28	8,185.23	28.93	8,678.31
72	Recopilador Cartón Resistente, Broche Reforzado, Tamaño Oficio	UNIDAD	100	30.42	3,042.05	32.25	3,225.30
73	Regla Metálica de Aluminio 30 cm	PIEZA	40	9.89	395.45	10.48	419.28
74	Separador Plástico 10 divisiones tamaño carta; Índices de cejas de color impresas con 5 perforaciones	PAQUETE	160	19.34	3,094.55	20.51	3,280.96
75	Separador Plástico 12 divisiones tamaño carta; Índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	160	22.61	3,618.18	23.98	3,836.14
76	Separador Plástico 15 divisiones tamaño carta; Índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	20	26.59	531.82	28.19	563.86
77	Separador Plástico 30 divisiones tamaño carta; Índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	20	51.02	1,020.45	54.10	1,081.93
78	Separador Plástico 5 divisiones tamaño carta; Índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	70	20.45	1,431.82	21.69	1,518.07
79	Separador Plástico 8 divisiones tamaño carta; Índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	160	16.36	2,618.18	17.35	2,775.90
80	Sobre Bolsa ANTE 60K Tamaño Carta con 25 Unidades	PAQUETE	6	47.16	282.95	50.00	300.00
81	Sobre Bolsa ANTE 60K Tamaño Ministro (Legal) con 25 Unidades	PAQUETE	6	112.50	675.00	119.28	715.66
82	Sobre Bolsa ANTE 60K Tamaño Notaría con 25 Unidades	PAQUETE	11		0.00		0.00
83	Sobre Bolsa ANTE 60K Tamaño Oficio con 25 Unidades	PAQUETE	11	60.80	668.75	64.46	709.04
84	Sobre Bolsa ANTE 88K Tamaño Esquela con 50 Unidades	PAQUETE	6	154.55	927.27	163.86	983.13

Nancy Nance B



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/01/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total
85	Sobres Reforzados para CD/DVD con Ventana de Polipropileno Resistentes 50 piezas	PAQUETE	20	26.14	522.73	27.71	554.22
86	Sujetador Metálico de 19 mm con 12 piezas para documentos	CAJA	25	8.97	224.15	9.51	237.65
87	Sujetador Metálico de 25 mm con 12 piezas para documentos	CAJA	25	14.66	366.48	15.54	388.55
88	Tijera Forjada 7 Ovalada Barrilito, Metálica	PIEZA	10	42.50	425.00	45.06	450.60
89	Tijera Metal Plástico 5 Barrilito, Corta papelería y costura, Muelleo de descanso	PIEZA	10	15.02	150.23	15.93	159.28
90	Tinta para Sello con Sistema Roll-On presentación de 60 ml. Color Negro	PIEZA	10	20.34	203.41	21.57	215.66
Subtotal IVA					238,874.49		253,264.51
Total					38,219.92		40,522.32
					277,094.41		293,786.83

Condiciones de Pago		
Forma de Pago	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Tiempo de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Lugar de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Vigencias de Precios	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Observaciones	EL SUBTOTAL CORRECTO ES \$238,867.75 EL IVA \$ 38,218.84 Y EL TOTAL ES \$277,086.59	EL SUBTOTAL CORRECTO ES \$253,303.56 EL IVA \$ 40,528.57 Y EL TOTAL ES \$293,832.13

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

PRESIDENTE MTR. REYES PÉREZ Y CANO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

VOCAL CP. JUAN JOSÉ VÁZQUEZ VELÁZQUEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

Nonay Murriz B

SECRETARIO L.A.E. AGUSTÍN VIRGEN GÁLVES
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

CP. FERNANDO PÉREZ AGUILERA

REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN ITSM LS/104S80801/01/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		HECTOR TENORIO HERNÁNDEZ		GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL QF&M, S.A.	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total

Nancy Muñoz B

VOCAL TÉCNICO C.P. NANCY MUÑOZ BÉRNABE

ENCARGADA DE ALMACEN

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Esta hoja forma parte integral de la Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de Licitación Simplificada número ITSM LS/104S80801/01/17, relativa a la adquisición de materiales y útiles de Oficina de fecha 30 de Junio de 2017.